Datum Rome apud Sanctam Mariam Maiorem non. febr. 
anno iii.

7 Marts 1292.
Ligelydende til: Venerabili fratri Gysiconi Episcopo Otboni- 

ensi. Datum Rome apud Sanciam Mariam Maiorem non. Mart. 
anno quinio.

78.
NlOOkUS IV. 9 Januar 1292.

Dispensation for en Provst Karl af Langeland med Hensyn til at 
han ulovlig besad paa eengang tre Beneficier (pluralitas praebendarum).
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Indholdet er ikke ganske klart, men dog synes Udfaldet at være det, at 
han paa den sønderjydske Hertug Valdemars Forbøn ikke blot fik Lov 
til at beholde dem, men endog til med dem at forene etKanonikat ved 
Slesvig Domkirke.

[Nicolaus episcopus seruus seruorum dei] Carolo pres- 
bitero preposito ecclesie de Langlandia Othoniensis diocesis 
Salutem etc. Lecta coram nobis tua petitio continebat, 
quod tu olim ecclesiam Sancti Martini in Eking primo et 
deinde preposituram ecclesie de Langlandia et parochialem 
eiusdem loci et demum Sanctorum Symonis et Jude in 
Scerebek ecclesias, Otlhoniensis et Ripensis diocesis, curam 
animarum habentes, tibi collatas recepisti, ac dictam eccle­
siam sancti Martini per Quadriennium, et eandem Preposi­
turam per Triennium una cum prefata ecclesia sanctorum 
Symonis et Jude absque dispensatione sedis apostolice 
tenuisti et adhuc nosceris detinere, prefatam parrochialem 
ecclesiam de Langlandia infra Triennium a tempore recep- 
tionis ipsius ecclesie dimittendo, et tam exx per huius- 
modi Triennium1), quam ex prepositura ac alijs ecclesijs 
supradictis, hucusque percepisti fructus, redditus et pro- 
uentus. Quare a nobis humiliter petiuisti, ut prouidere tibi 
super hoc per dispensationis beneficium, de benignitate 
apostolica dignaremur. Nos itaque attendentes laudabile 
testimonium quod tibi de uita et moribus perhibetur, ac 
uolentes tibi tum ob hoc tum etiam consideratione dilecti filij 
Nobilis Viri Waldemari ducis Jucye, qui pro te nobis per 
suas litteras humiliter supplicauit, gratiam facere specialem, 
tecum auctoritate apostolica dispensamus, ut predictas 
Preposituram et Ecclesiam sancti Martini, una cum dicta 
Ecclesia sanctorum Symonis et Jude, et Canonicatu et 
prebenda quos in Slewicensi Ecclesia te proponis adeptum, 
possis licite retinere, constitutione concilij generalis super 
hoc edita, et qualibet alia contraria non obstante. Prouiso

’) Saaledes i Munchs Afskrift; her bør vistnok læses: ex parte huius- 
modi triennii.
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quod Prepositura et Ecclesia ipse debitis obsequijs non 
fraudentur, et animarum cura in eis nullatenus negligatur. 
Ceterum ut statui tuo plenius consulatur, presentium tibi 
auctoritate concedimus, ut ex eo quod dictas preposituram 
et ecclesias taliter tenuisti, et tam ex eis quam ex dicta 
Ecclesia parrochiali de Langlandia fructus etiam percepisti, 
quos tibi remittimus et donamus de gratia speciali, fama 
tua in aliquo in posterum non ledatur, nec aliqua possis 
propterea labe notari. Omnemque notam siue maculam, 
que in premissis uel aliquo premissorum forsitan tibi posset 
opponi, de apostolice potestatis plenitudine penitus abole­
mus. Volumus autem, quod ad arbitrium boni viri aliquam 
congruam portionem de fructibus sic perceptis in euidentem 
utilitatem dictarum prepositure et Ecclesiarum conuertere 
non postponas. Nulli ergo etc. nostre dispensationis, con­
cessionis, remissionis, donationis et abolitionis etc. Datum 
Rome apud Sanctam Mariam Maiorem V. Idus Jan. Anno 
Quarto.